[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сметанинского  сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 мая 2019 года                                                                              №  12
О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах в период
купального сезона 2019 года на территории

Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

    В связи с наступлением купального сезона, в целях обеспечения безопасного отдыха населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31 августа 2006г.№322 №Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области», распоряжения Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 16.05.2019г. №111-р :

1.Создать оперативный штаб в период купального сезона 2019 года в следующем составе:

  Харченко О.О.- Глава муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

   Марина Н.Л. – специалист 1 категории Администрации  Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

  Пятовская А.А. – юрист Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
2. До 1 июня 2019 года установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) у водоемов не определенных, как место для организованного купания.
 3. Регулярно, с начала открытия купального сезона и до его завершения, информировать население о близлежащих местах организационного отдыха на водоемах, о мерах безопасности при купании и отдыхе у воды, соблюдение правил использования плавательных средств.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста 1 категории Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Н.Л.Марину.

Глава муниципального образования
Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

О.О. Харченко